平成 29年 4月 25日
各 位

株式会社 北陸銀行

店舗の移転・統合および休日営業店舗の拡充について

 北陸銀行(頭取 庵 栄伸)は、効果的なサービスの提供と店舗網の再編成による営業

力の強化を目的として、店舗の移転・統合(荒町支店)、および休日営業拠点(ドリーム

センター)の拡充を行いますので、ご案内申し上げます。

記

１.店舗の移転および統合（荒町支店）

(1) 荒町支店を店舗内店舗方式で以下のとおり移転・統合いたします。

現 状 移 転 後

店 舗 名 荒町支店（変更ございません）

所 在 地
930-0028

富山市荒町 2番 21 号

930-8637

富山市堤町通り 1丁目 2番 26 号
(本店営業部内）

電話番号 076-421-3171（変更ございません）

ＦＡＸ番号 076-491-1370（変更ございません）

(2) 実施日(移転日) 平成 29 年 7 月 18 日（火）

                    ※現在地での最終営業日は、7月 14 日(金)となります。

(3) お客さまのご利用について

・ 今回の移転により、荒町支店は本店営業部内で営業を行うこととなります。
（店舗内店舗方式による移転・統合）

・ 店舗は移転いたしますが、お客さまがお持ちの通帳やキャッシュカードなどの

「店名」「店番号」「口座番号」に変更はございませんので、お客さまのお手続き

は不要です。

・ また、移転後の店舗跡地にはＡＴＭを設置して営業を継続いたします。

・ 本件により１カ所の店舗内に２店舗を集約することで生み出される経営資源を、

お客さまへの更なるサービス向上のために活用してまいりますので、お客さまに

はご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

２.休日営業拠点の拡充（ドリームセンター）

(1) 土曜日・日曜日を含めてローンのご相談を承ってきた２ヵ所のローンプラザにお

いて、従来のローン業務に加えて投資信託・生命保険等の資産形成および住所変更

などのお届け事項の変更手続きを新たに取り扱いいたします。

(2) 通常の平日営業に加えて、夕方および土曜日・日曜日にも上記の業務を取り扱う店

舗を「ドリームセンター」とし、お仕事やご家庭のご都合でご来店が難しいお客

さまの多様なニーズに対応いたします。

(3) ドリームセンターの概要は以下のとおりです。

施設の名称 ドリームセンターかけお(※１) ドリームセンター金沢中央

店 舗 名 本店営業部 ﾄﾞﾘｰﾑｾﾝﾀｰかけお出張所 金沢中央支店 ﾄﾞﾘｰﾑｾﾝﾀｰ金沢中央出張所

所 在 地

939-8215

富山市掛尾栄町 4番 58
（富山南中央支店と同一建物内）

920-0025

金沢市駅西本町一丁目 15 番 35 号
（金沢中央支店と同一建物内）

営 業 日 １２月３１日～１月３日を除く毎日

営業時間 平日 10：00～18：00 、土日祝日 10：00～16：00

取扱業務
(※２)

①ローンのご相談

②資産形成のご相談（預金・投資信託・生命保険など）(※３)

③お届け事項の変更手続きおよび普通預金の口座開設の受付
（対象：個人のお客さま）

※1当該施設の名称は「ローンプラザかけお」から「ドリームセンターかけお」に変更いたします。

※2両替などの現金を伴う業務はお取り扱いいたしません。

※3資産形成のご相談は、原則として予約制となります。

(4) 実施日 平成 29 年 4 月 27 日（木）

(5) 所在地の周辺図

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

北陸銀行 営業企画部 営業戦略室

TEL(076)423-7111